1 Fehlt in der Vorlage.
2 Vorlage ding...
3 Vorlage sing...

4 Vorlage recong...
der Zeile.5 Ober

2 963

Wien 1455 März 12. König Ladislaus verleiht der Gemeinde Grosskopisch das
Jahrmarkts- und Wochenmarktsrecht.

Abschrift Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches nach dem heute verschollenen
Orig. Perg. im Gemeindearchiv Grosskopisch.

Von der Kanz lei: Commissio domini regis.

Nos Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera memoriae
commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod
nos tum ad humillimae supplicationis instantiam fidelis nostri honorabilis viri
Nicolai de Kapws, archidiaconi de Kykellew et canonici in ecclesia Albensi
Transsiluana ac protonotarii cancellariae Hungaricalis et specialis capellani
nostrae maiestatis, pro parte et in personis fidelium nostrorurn iudicis, iura-
torum ceterorumque universorum populorum et hospitum ac totius communi-
tatis villae seu possessionis nostrae regalis Kapws praedictae, in partibus nostris
Transsiluanis habitae, tumque pro utilitate et commodo earundem partium
nostrarum Transsiluanarum et incolarum ac inhabitatorum eiusdem villae
nostrae, ad eandem villam seu possessionem nostram Kapws ad sedem Meggyes
pertinentem nundinas liberas seu forum annuale singulis festivitatibus beati
Bartholomei apostoli aliisque diebus ipsas festivitates praecedentibus et sequen-
tibus ad id scilicet necessario aptis et sufficientibus omni anno, item forum
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elniomadaIe liberum singulis feriis secundis in qualibet ebdomada omnino sub
hisdem libertatibus et praerogativis, quibus nundinae seu fora annualia scilicet
ebdomodalia aliarum liberarum nostrarum civitatum seu villarum celebrantur
perpetue celebrari duximus annuendum gratiose et concedendum, immo annui-
mus et concedimus praesentium per vigorem absque tamen praeiudicio mmdi-
narum seu fororum annualium scilicet ebdomodalium liberorum aliorum. Quo-
circa vos universos et singulos mercatores, institores et forenses homines atque
viatores quoslibet serie praesentium affidamus, certificamusque et assecuramus,
quatenus ad praedictas nundinas seu forum annuale scilicet et ebdomodale
liberum per nos in praedicta villa seu possessione nostra Kapws modo praemisso
perpetue celebrari commissas et concessum cum omnibus mercantiis rebusque
et bonis vestris secure, libere et sine omni pavore seu formidine rerum et perso-
narum vestrarum veneatis et properetis et accedatis pactisque inibi cunctis
negotiationibus vestris propria vel alia quae malueritis loca redeatis salvis semper
vestris rebus et personis sub nostra protectione et tutela speciali.Et haec volumus
per fora et alia loca publica ubi necesse fuerit palam et manifeste facere procla-
mari. Praesentibus perlectis semper exhibente restitutis. Datum Wyennae in
festo beati Gregorii papae, anno domini millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo quinto, regnorum autem nostrorum anno Hungariae et cetera quinto-
decimo, Bohemiae vero secundo.

2 964

Wien 1455 Marz 17. Konig Ladislaus befiehlt den Zwei Stiihlen, zur Entscheidung
des Streites zwischen Jodok von Kussow und dem Hermannstiidter Bargermeister
Oswald den ihnen von Oswald eingehiindigten Steuerzahlungsauftrag Komig Alberts
von 1438 bzw. eine Bestatigung ilber die 1-1Ohe ihrer Steuerleistung im jenem Jahr
auszufolgen.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, FamilienArchiv Justh. Siegel in rotes
Wachs vorne aufgedrtickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806.
Druck: Archiu 14, 1877, 587 Nr. 16 zu Marz 18.

Von der Kanzlei: Comrnissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex,
ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus nostris
iudicibus et iuratis senioribus ac ceteris Saxonibus nostris duarum sedium Selk
et Meggyes salutem et gratiam. Noveritis quod nobis unacum nonnullis prae-
latis et baronibus nostris de regno nostro Hungariae, sabbato proximo post
festum beati Gregorii papael pro nonnullis dicti regni nostri Hungariae negotiis
tractandis consedentibus, egregius Jodocus de Kwssa contra provicium et cir-
cumspectum virum Osualdum magistrum civium civitatis nostrae Cibiniensis
personaliter coram nobis ac dictis praelatis et baronibus nostris repertum suo
ac egregii Henneng de Somzedwar nominibus2 proposuit eo modo, quod cum
dudum alias videlicet in anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo
octavo, serenissimus quondam princeps dominus Albertus dicti regni nostri
Hungariae et cetera rex et cetera genitor noster carissimus felicis recordii ipsis
Jodoco et Henneng pro eorum serviciis et sallariis serviciorum census suos
regales praediciti anni videlicet millesimi quadringentesimi tricesimi octavi de
vestri medio proveniendos3 deputasset, ipsi ad exigendos et recolligendos huius-
modi census praefatum Osualdum ac Jacobum alias similiter magistrum civium
et Michaelem Magnum cives eiusdem civitatis nostrae Czibiniensis deputassent,
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literas etiam praefati quondam domini Alberti regis expeditorias ad manus
eorundem Osualdi, Jacobi, Michaelis Magni assignassent et commisissent eisdem
ut easdem expeditorias non prius nisi plenaria solutione praetactorum censum
facta vobis redderent, ipsi quoque Osualdus, Jacobus et Michael ipsis de huius-
modi censibus non plus quam mille florenos auri solvissent, cum vero dicti
census singulis annis duo milia florenorum auri faciant, residuos mille florenos
auri vel praetactas literas memorati quondam domini Alberti regis ab eisdem
Osualdo, Jacobo et Michaele rehabere vellet iure admitente. Quo audito prae-
fatus Osualdus personaliter exurgens respondit ex adverso, quod licet bene
verum foret, quod dictus dominus Albertus rex praetactos census dicti anni
ipsis Jodoco et Henneng deputaverit, ipsique huiusmodi census ad recolligendos
sibi et praefatis Jacobo ac Michael simul cum dictis literis praefati quondam
domini Alberti regis commiserint, tamen ipsi non plus quam praetactos mille
florenos auri ratione dictorum censuum praetacti anni eo quod eodem anno
Turci pagani partes nostras Transsiluanas subintrando pertinentias dictarum
duarum sedium plurium vastassent exigere potuissent dictas vero literas praefati
domini Alberti regis propter solutionem dictorum mille florenorum auri vobis
consignassent et licet eaedem partes plura inter sese coram nobis ac dictis
praelatis et baronibus nostris contenderint literas etiam nonnullas exhibuerint.
Tamen nos huiusmodi literis veluti ad causam ipsam parvum facientibus repulsis
et abiectis volentes contentiones eorundem dirimere fidelitati vestrae firmiter
praecipiendo mandamus, quatenus receptis praesentibus ad unum certum et
brevem terminum sedis vestrae per praefatum Osualdum magistrum civium
vobis deputandum, insimul convenire et praetactas literas memorati quondam
domini Albertis regis pro expeditione solutionis censuum praedicti anni vobis
per praefatos4 Osualdum ac Jacobum et Michaelem consignatas requiri et
reinveniri, requisitasque et reinventas recepta prius expeditione a praefato
Osualdo super solutione sibi facta eidem reddere et restituere debeatis. Quae
quidem literae regales, si inveniri non poterint, extunc volumus, ut vos ad
fidem vestram deo debitam fidelitatemque nobis et sacro nostro regio diademati
observandam tacto dominice crucis signo praestandam id videlicet quantae
summae solutionem memoratis Osualdo, Jacobo et Michaeli ratione censuum
vestrorum praetacti anni videlicet millesimi quadringentesimi tricesimi octavi
fecistis fateri et testificari et tandem huiusmodi depositiones vestras in literis
vestris conscribi facere et memorato Osualdo per ipsum ad quintum decimum
diem festi pentecostes nunc venturi5 ubi eo tune intra ambitum dicti regni
nostri Hungariae constituemur maiestati nostrae apportandas, dare et tradere
debeatis, ut hiis visis iudicium facere valeamus inter partes. Et secus in praemis-
sis facere non praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum
Wiennae tertio die termini praenotati, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quinto, regnorum autem nostrorum anno Hungariae et cetera
quinto decimo, Bohemiae vero secundo.

1 Marz 15.
2 Ant Rasur.
3 Ilierauf cm unterpunktiert.

4 os auf Rasur.
5 Juni 8.

2 965

Wien 1455 März 17. Konig Ladislaus verbietet alien Inhabern richterlicher Befug-
nisse in seinem Reich... cives, hospites populique et inhabitatores civitatis nostrae
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Brassouiensis item Saxones nostri in terra Barcza commorantes aut aliqui ex
eis vel homines seu familiares eorum... pro victuum suorum necessaria acquisi-
tione diversa climata regni nostri perlustrando cum rebus et mercibus suis
ad vestras terras, tenutas, possessiones, honores et officiolatus ac vestri in
medium pervenerint vor ihr Gericht zu ziehen and gebietet ihnen, ihre Ange-
legenheiten in praesentia iudicis et iuratorum civium antedictae civitatis nostrae
Brassouiensis ac memoratae terrae Barcza iudicum legitime zu verfolgen, wo
ihnen Genugtuung zuteil werden wird.
Datum Wyennae feria secunda proxima post dominicam Laetare, anno millesimo
quadringentesimo quinquagesimo quinto usw. wie Nr. 2 964.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 136. Siegel in rotes Wachs vorne aufgedrackt. Der-
selbe Stempel wie Nr. 2 806.
Druck Sub. Provinzialblatter 1, 52.

2 966

Wien 1455 M5rz 18. Erzbischof Diongsius von Gran gestattet dem Kronstiidter
Rat, die auf der nun abgetragenen Kronstädter Burg befindliche Leonhards-Kapelle
niederzureissen und dafiir in der Marienkirche einen diesem Heiligen geweihten
Altar aufzurichten.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius I 22. Siegel, achteckig, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 468.
Druck: Marienburg, Klezne sieb. Geschichte 208 =-- Korrespondenzblatt 46, 1923, 90
Nr. 2.

Dyonisius miseratione divina tituli sancti Ciriaci in termis sanctae Romanae
ecclesiae presbyter cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem
comes perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus, sincere nobis dilectis
circumspectis viris iudici et iuratis civibus civitatis Brassouiensis salutem in
domino. Noveritis quod nostri veniens in praesentiam prudens vir Gaspar
Craws concivis vester alias iudex de eadem Brassouia in sua ac vestris et totius
communitatis vestrae personis exposuit, quod cum castrum vestrum Brassou-
iensem legitimis ex causis per vos ruptum et distractum fuisset remansisset
supra portam eiusdem castri quaedam capella sub titulo sancti Leonhardi
confessoris constructa nullam dotationem habens, e qua per inimicos temporum
in processu vobis pericula et damna imminere verisimiliter possent. Suplicans
nobis dictus Gaspar Craws suo et nominibus vestris in eo, ut dictam capellam
rumpere et distrahere ac ammovere, locoque eiusdem capellae unum altare sub
eodem scilicet sancti Leonhardi confessoris in ecclesia parochiali beatae Mariae
virginis in civitate vestra constructae aedificare et construere possitis licentiam
et potestatis facultatem concedere dignaremur. Unde nos supplicationibus pro
parte vestri nobis tam debite quam devote porrectis uti iustis paternaliter
inclinati, ut dictam capellam beati Leonhardi confessoris supra portam dicti
castri habitam rumpere et distrahere aut rumpi et distrahi facere valeatis atque
possitis vobis tenore praesentium omnimodam concedimus potestatis facultatem
ita tamen, quod vos loco dictae capellae unum altare in praefata ecclesia vestra
parochiali videlicet beatae Mariae virginis aedificare et construere ac ipsum
altare debitis ornamentis et paramentis exornare et decorare debeatis et tenea-
mini. Alias huiusmodi nostrum indultumviribas carere volumus. Datum Wiennae
feria tertia proxima post dominicam Laetare, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo quinto.
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2 967

Wien 1455 April 1. KOnig Ladislaus weist die Stadt Hermannstadt und die Sieben
Stale an, die ausgeschriebene Tiirkensteuer nur einem hierzu Bevollmeichtigten
auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 162. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne auf-
gednickt, Reste.
Druck: Transilvania 1873, 150.
Regest: Kemeny, Nati lia 1, 174.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera vobis fidelibus
nostris iudicibus, iuratis, senioribus et toti communitati civitatis nostrae Czibi-
niensis ac septem sedium Saxonicalium partium nostrarum Transsiluanarum
firmiter praecipientes mandamus, quatenus visis praesentibus taxam illam
generalem, quae pro exercitu contra Turcos fiendo super vos imposita est,
nulIi alteri dare et solvere debeatis nisi qui venient ad vos pro ea re cum
specialibus literis nostris. Interim tamen ad solvendam huiusmodi taxam omnino
parati sitis, ut tandem homo noster pro ea re mittendus nullam illic cogatur
facere moram. Secus non facturi. Datum Vyennae feria tertia proxima post
dominicam Palmarum, anno domini millesimo quadringentesimo quinquage-
simo quinto, regnorum autem nostrorum anno Hungariae et cetera quinto
decimo, Bohemiae vero secundo.

2 968

Kronsta dt 1455 April 7. Friedrich Pyberstain, Konservalor und Generalproku-
rator des Heilig-Geist-Ordens, bezeugt, dass er den Bewohnern von Marienburg
die Leistung des dritten Kiibels Weizen flu das Heilig-Geist-Spital dieser Gemeinde
im Einvernehmen mit dem Meister des Ordens erlassen hat.

Orig. Pap. Arehiv der Evang. Kirchengerneinde A.B. Brasov I E 52. Siegel, rund,
Dm. 4,6 cm, war in rotes Wachs auf der Rtickseite aufgedrtickt.

Ego Ffridericus artium et decretorum doctor necnon conservator ordinis sancti
spiritus et procurator generalis recognosco et notifico tenore praesentium quibus
expedit universis, quodlicet ex parte hospitalis sancti spiritus in Mergenburg
districtus Brassouiensis tertium cubulum tritici iam multis effluxis temporibus
dicto hospitali a villico, oppidanis ac communitati de Mergenburg retardatum
et neglectum coram domino decano et capitulo Brassouiensi eundem cubulum
in posterum annuatim dicto hospitali solvendum iudicialiter obtinuerim. Tamen
attentis intercessionibus quam plurimorum dominorum spiritualium et tempo-
ralium ex parte dictorum oppidanorum et communitatis de Mergenburg propter
devastationem Turcorum praedicti districtus Brassouiensis et annihilationem
provinciae eiusdem ratione cuius iidem homines praedicti oppidi de Mergenburg
in multa damna irrecuperabilia incurrerunt quod huiusmodi tertium cubulum
tritici in posterum difficulter dare praevalebunt. De plenaria potestate mihi
in hac parte concessa et misericordia speciali eisdem villico et oppidanislde
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Mergenburg ex quo convicinati sunt confinibus Turcorum a quibus quotidie
urgentur et plura patiuntur detrimenta. Supplicationibus huiusmodi tamquam
rationi consonis consentiens eundem tertium cubulum tritici in posterum annua-
tim solvendum per dictos decanum et capitulum Brassouiensem eidem hospitali
adiuclicatum de consensu et voluntate domini Jacobi magistri domus dicti
hospitalis de Mergenburg ipsis villico, oppidanis et communitati ibidem in
Mergenburg relaxavi penitus et dimisi, sic tamen, quod dictum dominum
Jacobum ecclesiam et hospitale suum ipsis de cetero pie et fideliter recommissum
habeant, sicut meritum coram altissimo cupiant obtinere. Super quibus conscien-
tias eorundem volo esse oneratas. Datum Coronae feria secunda post Pasca,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, meo sub
sigillo praesentibus tergotenus sub impresso.

2 969

Wien 1455 April, 27. Konig Ladislaus bestätigt die Urkunde Konig Sigmunds
von 1395 Nr. I 356 enthaltend die Urkunde Ludwigs I. von 1344 Nr. 604 Ober
die Grenzen der geistlichen Gerichtsbarkeit, die Bestellung der Geist lichen auf Adels-
boden und Ober den Zehntbezug.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 54. Siegel, rund,
Dm. 6,7 cm, rotes Wachs in Wachsschussel an rot-weisser Seidenschnur angehangt,
abgesprungen. Abschrift aus ca 1500, Perg. ebenda.

Von der Kanzlei: Commisso propria domini regis.

Nos Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera memoriae
commendantes tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
fidelis noster honorabilis vir Johannes Errwdell artium liberalium magister,
plebanus ecclesiae parochialis civitatis nostrae Brassouiensis nostrae maies-
tatis veniens in praesentiam sua ac omnium plebanorum ecclesiarum paro-
chialium decanatus Brassouiensis in personis exhibuit et praesentavit nobis
quasdam literas quondam serenissimi principis domini Sigismundi regis Hun-
gariae et cetera avi et praedecessoris nostri carissimi felicis reminiscentiae
patenter in pargameno confectas sigilloque suo a tergo impressive verbalem
seriem quarundem literarum quondam excellentissimi principis domini Lo-
douici regis Hungariae similiter praedecessoris nostri benedictae memoriae
super limitationibus iudiciorum fororum ecclesiasticorum modo et ordine
inferius in tenore earundem literarum articulatim descriptis olim per ipsum
quondam dominum Lodouicum regem in partibus nostris Transsiluanensibus
inter venerabilem patrem dominum Andream episcopum ecclesiae Transsi-
luanensis ab una ac universos Siculos et Saxones earundem partium nostrarum
Transsiluanarum partibus ab altera pro tranquillo et pacifico statu earundem
et eo maxime, ut tam ecclesiasticis quam saecularibus personis earundem par-.
tium sua iurisdictio illibate servaretur iudicialiter et generali quondam decreto
factis in certisque articulis iura, inmunitates atque privilegia dictae Brasso-
uiensis et aliarum ecclesiarum parochialium decanatus Brassouiensis praes-
cripti concernentia confectarum transsumtive in se habentes tenoris subse-
quentis supplicavitque maiestati nostrae idem Johannes plebanus suo et alio-
rum quorum supra nominibus et in personis, ut easdem literas ratas, gratas
et acceptas habendo literisque nostris privilegialibus verbotenus inseri facientes
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in quantum eaedem praedictae Brassouiensis et aliarum ecclesiarum parochia-
lium praescripti decanatus Brassouiensis iura, immunitates et privilegia con-
cernere viderentur pro eisdem ecclesiis innovantibus perpetuo valituras dig-
naremur confirmare. Quarum quidem literarum tenor per omnia sequitur in
haec verba. Folgt die Urkunde König Sigmunds von 1395 Nr. 1 356, enthaltend
die Urkunde Konig Ludwigs von 1344 Nr. 604.) Nos igitur supplicationibus
praefati Johannis Errwdell, plebani dictae ecclesiae parochialis civitatis nostrae
Brassouiensis suo et aliorum quorum supra nostrae modo quo supra humiliter
porrectis maiestati regia benignitate exauditis clementer et admissis praefatas
literas quondam domini Sigismundi regis avi et praeclecessoris nostri carissimi
non abrasas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas sed omni penitus
suspicionis vitio destitutas immo merae, verae et sincerae veritatis integritate
praepollentes quo ad omnes earundem continentias clausulas et articulos eatenus
quatenus rite et legitime sunt emanatae viribusque ipsarum veritas suffragatur
acceptamus, approbamus et ratificamus easque nihilominus ex illa singulari
affectione nostra qua omnium ecclesiarum regni nostri quarum yeti patroni
sumus iura, immunitates et privilegia semper inviolabiliter inconcusseque et
irrefragabiliter consistere summe desideramus ac de mera auctoritate nostra
regia et potestatis plenitudine in quantum eaedem literae et articuli in eis
descripti iura, immunitates et privilegia dictae Brassouiensis et aliarum ec-
clesiarum parochialium dicti decanatus Brassouiensis concernere dinoscuntur
pro eisdem ecclesiis innovantibus perpetuo valituras confirmamus praesentis
scripti nostri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpe-
tuam praesentes concessimus literas nostras secreti sigilli nostri, quo ut rex
Hungariae utimur, appensione roboratas. Datum Vyennae die dominico pro-
ximo ante festum beatorum apostolorum Philippi et Jacobi, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, regnorum autem nostro-
rum anno Hungariae et cetera quinto decimo, Bohemiae vero secundo.
Auf der Rückseite von der Kanzlei: R(egestra)ta M Jo .